Estado do Pará

Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA

 PREGÃO Nº 004/2022 PE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220263

O Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.406.403/0001-04, com sede na TRAVESSA DOM EURICO, 1035, representado por

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e M S DE ARAUJO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 21.598.063/0001-61, com sede na AV. DJALMA

DUTRA, 1425, CENTRO, Altamira-PA, CEP 68371-163, representada por MARCELINO SILVA DE ARAUJO, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente Termo Aditivo objetiva o acréscimo de 20% no valor dos itens do contrato, efetivando o aumento de R$

151.934,58 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) no valor do contrato,

nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.223.455,58

(um milhão, duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                   UNIDADE       QUANT     V. ANTERIOR     V. ATUALIZADO   V. ACRESCIDO

020496  ROTA 29-PERCURSO NOS BAIRROS P/AS ESCO   QUILÔMETRO    14.440,00     7,750             9,300         22.382,00

        LAS DA CIDADE - Marca.: ms

        Veiculo climatizado tipo       ônibus,

        capacidade minima de   44  passageiros

        Turnos:Manhã e Tarde

020498  ROTA 09-COMUNIDADE DO KM 85 VICINAL NO   QUILÔMETRO    15.995,00     7,750             9,300         24.792,25

        RTE-FUNDO P/EMEF BENJAMIN CONSTANT - M

        arca.: ms

        Veiculo tipo microônibus,   capacidade

        minima de 23 passageiros. Turno: Manhã

        e Tarde

020509  ROTA 27-COMUNIDADE DO KM 100 VICINAL S   QUILÔMETRO    10.285,00     7,650              9,180        15.736,05

        UL P/EMEF ABRAHAM LINCOLN - Marca.: ms

        Veiculo tipo Ônibus, capacidade minima

        de 42 passageiros Turno:Tarde

020513  ROTA 10-ATENDIMENTO A EDUCAÇÃO ESPECIA   QUILÔMETRO    15.490,00     7,450              8,940        23.080,10

        L NA CIDADE - Marca.: ms

        Veiculo climatizado com     capacidade

        minima de 07  passageiros Turnos:Manhã

        e Tarde

031115  ROTA 18- COMUNIDADE KM 110 NORTE P/EME   QUILÔMETRO    14.315,00     7,650              9,180        21.901,95

        F RIO DA PRATA - Marca.: ms

        Veiculo tipo microônibus,   capacidade

        minima de 42 passageiros Turno:Manhã e

        Tarde

031116  ROTA 24- COMUNIDADE KM 95 SUL P/ CIDAD   QUILÔMETRO    12.390,00     7,650              9,180        18.956,70

        E - Marca.: ms

        Veiculo tipo ônibus, capacidade minima

        de 42 passageiros.    Turnos:Manhã   e

        Tarde e Noite.

031117  ROTA 05- COMUNIDADE KM 75 NORTE P/ ESC   QUILÔMETRO     7.241,00     7,650              9,180        11.078,73

        OLA GASPAR VIANA - Marca.: ms

        Veiculo tipo microônibus,   capacidade

        minima de 23  passageiros Turnos:Manhã

        e Tarde

031119  ROTA 08- COMUNIDADE KM 85 NORTE P/ BEN   QUILÔMETRO     9.215,00     7,600              9,120        14.006,80

        JAMIN CONSTANTE/FRENTE - Marca.: ms

        Veiculo tipo microônibus,   capacidade

        minima de 23 passageiros. Turno: Manhã

        e Tarde

                                                                                      TOTAL ACRESCIDO     R$  151.934,58

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0916.123610402.2.038 Manutenção do Ensino Fundamental-30%  , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98

Estado do Pará

Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

 MEDICILÂNDIA - PA, 12 de Julho de 2022

 FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA

CNPJ(MF)  30.406.403/0001-04

 CONTRATANTE

 M S DE ARAUJO LTDA

 CNPJ 21.598.063/0001-61

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                          2._______________________________

		2022-07-12T15:42:09-0300
	ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS:61664170200

		2022-07-13T16:42:42-0300
	M S DE ARAUJO LTDA:21598063000161